generar la cancel•lació de les mateixes, si existissin, sense que cap d’ambdues parts pugui 

reclamar-se res més a l’altra en quant a la finca objecte de la present acta administrativa de 

resolució de permuta. 

Segon. Valoració de la finca 

La finca està valorada en un total de CINC-CENTS SEIXANTA-DOS MIL CINC-CENTS 

EUROS (562.500 €). La part adquirent atorga en favor de la transmetent la més completa i 

eficaç carta de pagament pel deute reconegut en els acords adoptats en l’escriptura de 

permuta segons es reflecteix l’expositiu III de la present acta, la quina mitjançant la present

[...]

parcel·la resultant núm. 2 del Projecte de reparcel·lació PAUt 086 Creu del Tort, única 
parcel·la resultant amb aprofitament urbanístic, l’abonament de l’equivalent econòmic 
corresponent a l’aprofitament urbanístic, d’acord amb l’article 99.3 TRLU, valorat en  
CINC MIL CINC-CENTS DEU EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS (5.510,04 €) en el 
projecte de reparcel·lació. 

D’acord amb l’article 62.2 de la Llei General Tributària, el pagament s’haurà de fer 
efectiu en els llocs i terminis de pagament en període voluntari indicats en el document 
que s’emeti per part de la Tresoreria de l’Ajuntament, en funció de la data de recepció

[...]

06-2023, proposo l’aprovació per part de la Junta de Govern Local, amb caràcter 
reservat, del següent 

ACORD 

Primer. Aprovar el document “Projecte executiu de rehabilitació estructural dels 
sostres de la fàbrica dels Panyos. Separata d’ajust del desglossat de 
pressupost”, que no modifica l’import de tres milions vuit-cents mil noranta-quatre 
euros amb seixanta cèntims (3.800.094,60 €) IVA inclòs, del projecte aprovat 
definitivament el 21 de març del 2024. 

Segon. Publicar el present acord a la seu electrònica i al Butlletí Oficial de la 
Província.” 

La Junta de Govern Local, per unanimitat dels 8 membres presents, aprova el

[...]

Projectes Urbans i Infraestructures Territorials han redactat el projecte d’obra 
ordinària anomenat “Actuacions de millora de l’espai públic 2026. Millora 
àrees de joc infantil 2026. Cal Gravat, 8 de març, Abat Oliba, Saragossa i 
Creu Guixera” amb un pressupost per a coneixement de l’administració de Dos-
cents trenta-nou mil nou-cents cinquanta-tres euros amb nou cèntims 
(239.953,09 €) IVA inclòs. 

2. El present projecte té per objectiu té per objectiu millorar la qualitat de l’espai, 
tant pel que fa a la seva urbanització com a la disposició i manteniment dels 
elements de joc. 

3. En data 14 de gener del 2026, el cap del Servei de Projectes Urbans i

[...]

APROVAR INICIALMENT el projecte d’obra ordinària anomenat 
“Actuacions de millora de l’espai públic 2026. Millora àrees de joc infantil 2026. 
Cal Gravat, 8 de març, Abat Oliba, Saragossa i Creu Guixera”, amb un pressupost 
per a coneixement de l’administració de Dos-cents trenta-nou mil nou-cents 
cinquanta-tres euros amb nou cèntims (239.953,09 €) IVA inclòs. 

Segon.- DECLARAR expressament que el projecte inclou l’estudi  de seguretat i salut, 
en compliment i als efectes del que determina l’article 4 del Reial decret 1627/97, de 
24 d’octubre. 

Tercer.-  SOTMETRE A INFORMACIÓ PÚBLICA el projecte inicialment aprovat

[...]

ACORDS: 

1. ATORGAR a la Federació de Veïns i Veïnes de Manresa (FAVM) (NIF G-

58.816.273) una subvenció, consignada nominativament al pressupost municipal a 
les aplicacions pressupostàries núm. 26 9240 48920 i 26 23135 48920, per un 
import de dos-cents vint-i-cinc mil cent trenta-set euros (225.137,00€) per al Pla de 
Desenvolupament Comunitari de 2026. 

2. APROVAR la minuta del conveni de col·laboració entre la Federació 
d’Associacions de Veïns de Manresa i l’Ajuntament de Manresa per al 
desenvolupament del Pla de Desenvolupament Comunitari, d’acord amb el text